

**बृहन्मुंबई महानगरपालिका**

वृक्ष प्राधिकरण  
जाहीर सूचना

महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) झाडांचे संरक्षण व जतन अधिनियम १९७५ (दिनांक १६ जानेवारी २०१७ पर्यंत सुधारीत) कलम ८(३)(क) मधील तरतूदीनुसार, खालील प्रमाणे प्रस्ताव हे महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) झाडांचे संरक्षण व जतन अधिनियम १९७५ (दिनांक १६ जानेवारी २०१७ पर्यंत सुधारीत) च्या कलम ८ पोट कलम ६ अन्वये मान.म.न.पा. आयुक्त/अध्यक्ष वृक्ष प्राधिकरण यांच्या मंजूरी करिता प्राप्त झालेले आहेत.

अ. क्र.	कामाचे नाव/ सर्वे क्रमांक	विकासक / मालकाचे नाव	अस्तित्वात असलेले वृक्ष	कापणे	पुनर्रोपित
१)	आर/दक्षिण विभागातील कांदिवली (पश्चिम), पटेल नगर, एम.जी. क्रॉस रोड, पूलाच्या बांधकामात अडथळा निर्माण करत असल्यामुळे वृक्ष काढण्याचे प्रस्ताविले आहे. आर/ दक्षिण विभाग	सहाय्यक अभियंता (पूल) बृहन्मुंबई महानगरपालिका	३७ झाडे	०६, ०७, ०९, १०, १०ए, ११, १३, १४, १५, १६, १७, १९, २०, २१ = १४ झाडे	०८, ११ए, १२. = ०३ झाडे
२)	आर/उत्तर विभाग, तटरक्षक इमारत, एक्सर गाव, एल. आय.सी. कॉलनी, बोरीवली(प.) येथील स.नं. २०५ (भाग), न.भू.क्र. १४४८/१ए नियोजित इमारतीच्या प्रवेशद्वारात व बांधकामात अडथळा निर्माण करत असल्यामुळे वृक्ष काढण्याचे प्रस्ताविले आहे. आर/उत्तर विभाग	मुंबई गृहनिर्माण व क्षेत्रविकास मंडळ (म्हाडा घटक)	१५ झाडे	०१, ०२, ०५, ०६, ०८ ते १५, = १२ झाडे	०४ = ०१ झाड
३)	आर/मध्य विभाग, न.भू.क्र. १५५०, आणि न.भू.क्र. १६१२, मौ. एक्सर तालुका बोरीवली (प.) तलावाचे खोदकाम करण्याच्या कामात अडथळा निर्माण करत असल्यामुळे वृक्ष काढण्याचे प्रस्ताविले आहे. आर/मध्य विभाग	मुंबई झोपडपट्टी सुधार मंडळ (म्हाडा घटक)	४२ झाडे	२१, ३७, = ०२ झाडे	०२ ते ०९, १२ ते १५, ४०, ४१ = १४ झाडे

उपरोक्त प्रस्तावांविषयी आक्षेप वा सूचना असल्यास सदर बाबत दि. / /२०१८ रोजी दुपारी २.३० वा खाली नमूद केलेल्या पत्तावर आपल्या लेखी आक्षेपासह उपस्थित रहावे. यानंतर प्राप्त झालेले आक्षेप विचारात घेतले जाणार नाहीत.

सही/- दिनांक २२.०६.२०१८

वृक्ष अधिकारी,

वृक्ष प्राधिकरण कार्यालय, वी. जी. भो. उद्यान डॉ. आंबेडकर मार्ग, भायखळा (पूर्व), मुंबई- ४०००२७

दुरध्वनी क्रमांक. २३७२५७९९

**BRIHANMUMBAI MAHANAGARPALIKA**  
**TREE AUTHORITY**  
**PUBLIC NOTICE**

In accordance with the provision under section 8(3) (a) of the Maharashtra (Urban Areas) Protection & Preservation of Trees Act 1975 (As modified upto 16 January 2017), the below mentioned proposal are received for granting permission of Municipal Commissioner / Chairman, Tree Authority for removal of trees under Section 8(6).

Sr. No.	Site Address	Developers	Existing Trees on site	Trees to be cut	Trees to be Transplanted
1)	Construction of Bridge at M.G.Cross Road No. 4, Patel Nagar, Kandivali (W.) R/South Ward.	Asst.Engineers (Birdges) M.C.G.M.	37 Trees	06,07,09,10,10A,11,13, 14, 15, 16, 17,19,20, 21 = <b>14 Trees</b>	08, 11A, 12 = <b>03 Trees</b>
2)	Proposed redevelopment of building of Coast Guard on S.No. 205(pt.), C.T.S. No. 1448/1A, Village Eksar, Borivali (W.), Mumbai. R/North Ward	M/s. MHADA	15 Trees	01, 02, 05, 06, 08 to 15 = <b>12 Trees</b>	04 = <b>01 Tree</b>
3)	Reconstruction of lake on plot bearing C.T.S. No. 1550 & 1612 of Village Eksar at Borivali (W.) R/Central Ward	M/s. MHADA	43 Trees	21, 37 = <b>02 Trees</b>	02 to 09, 12 to 15, 40, 41 = <b>14 Trees</b>

Objections or suggestion for aforesaid proposals, if any, be made by remaining present at following address on dt. / /2018 at 02.30 p.m. in written form. Any application received after the said date will not be entertained by this office.

---sd---

Tree Officer,

Office of the Tree Authority, V.J.B.Udyan, Byculla, Mumbai- 400 027.

Tel No. 23725799